
平成２７年１０月吉日 

日本福祉リハビリテーション学院 

平成２６年度卒業生の皆様 

日本福祉リハビリテーション学院同窓会 

会 長 藤澤 真博 

 

 

日本福祉リハビリテーション学院同窓会 会費納入のお願い 

 

拝啓   

秋晴れの心地よい季節となり、卒業生の皆様におかれましてはご健勝

のこととお慶び申し上げます。  

卒業時にもご案内いたしましたとおり、学院卒業生は卒業と同時に全員が同窓会会

員となります。同窓生一同、皆様の入会を歓迎いたしております。 

さて、7 月にホームページと卒業時に登録した同窓会メーリングリストにて連絡を

いたしました平成 26 年度卒業生の同窓会終身会費の納入について、同窓会口座を開設

し振り込みができるよう準備しましたので、終身会費の振り込みをお願い申し上げます。 

①卒業生がゆうちょ銀行口座を持っている場合と、②卒業生のゆうちょ銀行口座を

持っていない場合、との２通りの方法がありますので、卒業生の皆様にはいずれかの振

り込み方法を選び、下記説明と振り込み方法にしたがって振り込んでいただきますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

 

記  

銀行名  ：ゆうちょ銀行  

記号   ：０２７８００  

口座番号：７０５２３  

口座名義：日本福祉リハビリテーション学院同窓会  

会費   ：終身会費として 5000 円（卒業時のみ納入）  

 

 

 

 



《振り込み方法》 

 

〔①卒業生がゆうちょ銀行口座を持っている場合〕 

ゆうちょ銀行ＡＴＭで卒業生のゆうちょ銀行口座から同窓会口座へ終身会費を 10

月 30日までに振り込んでいただきますようお願い申し上げます。 

 

〔②卒業生がゆうちょ銀行口座を持っていない場合〕 

12月上旬に振り込み用紙を卒業時確認した就職先へ送付致します。届いた後、その

振り込み用紙を持って、お近くの郵便局（ＡＴＭ）もしくは窓口で 12月 22日までに

振り込みをお願い致します。（振り込み用紙の記載方法は後日ご連絡させていただきま

す） 

 

〔注意点〕 

・振り込み手数料は、①の場合は発生しませんが、②の場合は同窓会で手数料を負担

させて頂きますので、そのまま終身会費のみを振り込んでください。 

・②の場合、ゆうちょ銀行のみとなり、他の銀行からの振り込みはできません。 

・ゆうちょ銀行以外からの振り込み、もしくは専用振込用紙以外での振り込みは手数

料がかかります。その場合、手数料を同窓会では負担できませんのでご了承くださ

い。 

・すでに教員もしくは同窓会役員を通して会費を納めている方は、振り込みの必要は

ありませんのでご注意ください。 

・就職先が変更した場合は、下記連絡先に｢学科・氏名・郵送先の郵便番号・住所｣を

お知らせください。 

 

ご不明な点につきましては、下記連絡先までご連絡ください。今後ともよろしく

お願い申し上げます。        

 

連絡先；   

日本福祉リハビリテーション学院内同窓会事務局平成 26 年度担当  

TEL 0123-37-4520 

木原由里子  y-kihara@nihoniryo-c.ac.jp 

池田  保   t-ikeda@nihoniryo-c.ac.jp 

 

以上  

 


